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PROTOKÓŁ Nr 9/24 

z obrad IX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie zwołanej w trybie nadzwyczajnym  

w kadencji 2024 – 2029 odbytej w dniu 3 grudnia 2024 r. w godzinach od 13:05 do 13:20 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie 

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adrian Arasimowicz – Burmistrz 

2. Beata Kotarska – Zastępca Burmistrza  

3. Aneta Kimszal – Skarbnik Gminy 

4. Krzysztof Bronakowski – Sekretarz Gminy  

5. Joanna Katarzyna Hader – Kierownik OPS w Rajgrodzie 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024. 

4. Zamknięcie obrad. 

Ad. 1. Otwarcie obrad. 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie – Jarosław Matysiewicz, 

powitał wszystkich uczestników obrad. Stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność 

obrad. Podczas obrad sesji obecnych było 15 radnych.  

Przewodniczący przedstawił zebranym oświadczenie Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

(Oświadczenie stanowi załącznik do protokołu). 

Radny Nietupski złożył pisemne zapytanie na ręce Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zapytanie złoży na sekretariat Urzędu Miejskiego w 

Rajgrodzie. 

Radni poprosili o odczytanie zapytania. 

Przewodniczący odczytał treść zapytania złożonego przez Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej – Adama Nietupskiego do Burmistrza Rajgrodu za pośrednictwem 
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Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie. Zapytanie dotyczyło wysokości wszystkich 

składników wynagrodzenia Zastępcy Burmistrza Rajgrodu i pracownika zatrudnionego na 

samodzielnym stanowisku ds. planowania przestrzennego oznaczonego symbolem PP, w tym 

dodatki specjalne, nagrody i premie, z rozbiciem na poszczególne miesiące w okresie od dnia 

7 maja 2024 r do dnia 30 listopada 2024 r. włącznie. Zapytanie dotyczyło również wskazania 

miesięcznej kwoty wynagrodzenia netto ogółem wypłaconej pracownikowi o którym mowa 

wyżej w poszczególnych miesiącach w okresie maj – listopad 2024. Zapytanie dotyczyło 

podania wymiaru zatrudnienia ww. pracownika w okresie maj – listopad 2024. Zapytanie 

zostało podpisane przez 7 radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie.  

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący poprosił o pytania i ewentualne uwagi do porządku obrad. Nie stwierdzono 

uwag.  

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie radnych. W wyniku zarządzonego 

głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła porządek obrad obowiązujący na 

IX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad. 3.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024. 

Głos zabrała Skarbnik – Aneta Kimszal, przedstawiła objaśnienia do planowanych zmian:  

1. Zwiększa się plan finansowy dochodów UM w Rajgrodzie i wydatków OPS w Rajgrodzie o 

kwotę 1.556,00 zł - środki z Funduszu Pomocy na świadczenia społeczne wypłacane obywate-

lom Ukrainy przebywającym na terytorium RP. Jednocześnie w planie dochodów UM i wydat-

ków OPS przenosi się pomiędzy rodzajami zadań: z własnych na zlecone kwotę 4.900,00 zł - 

środki z Funduszu Pomocy na świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przeby-

wającym na terytorium RP.  

2. Zwiększa sie plan finansowy dochodów UM w Rajgrodzie i wydatków SP w Rydzewie o 

kwotę 11.000 zł - umowa darowizny nr 2024/11/06 z przeznaczeniem na organizację wycieczki 

Mikołajkowej dla uczniów klas I-VIII (r. 80101 kwota 4.000,00 zł) oraz na wyposażenie od-

działu przedszkolnego (r. 80103 kwota 7.000,00 zł).  

3. W planie finansowym wydatków OPS w Rajgrodzie na wniosek kierownika przenosi się 

pomiędzy rozdziałami kwotę 35.176,12 zł w celu zabezpieczenia wydatków bieżących jed-

nostki, w tym środków na wypłatę nagrody jubileuszowej pracownika.  

4. W planie finansowym wydatków ZSP w Rajgrodzie na wniosek dyrektora przenosi się po-

między rozdziałami kwotę 5.966,00 zł z przeznaczeniem na ubezpieczenie busa szkolnego oraz 
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energię i bieżące usługi.  

5. W planie finansowym wydatków UM w Rajgrodzie:  

1) aktualizuje się zadania inwestycyjne:  

a) wprowadza się zadanie: "Budowa wraz z przebudową miejskiej infrastruktury drogowej" o 

wartości 45.732,00 zł. Wykonanie programu funkcjonalno użytkowego przebudowy ul. Oko-

niówek w Rajgrodzie,  

b) zmniejsza się o kwotę 10.000,00 zł - niewykorzystany w zaplanowanej wysokości wkład 

własny zakończonego zadania „Przebudowa drogi Tama-Woźnawieś" (droga powiatowa) 

(przenosi się na zadanie w ppkt a);  

c) zmniejsza się o kwotę 31.087,00 zł - niewykorzystany w zaplanowanej wysokości wkład 

własny zakończonego zadania " Budowa remizy OSP - Świetlicy Wiejskiej w Mieczach" (prze-

nosi się na zadanie w ppkt a);  

2) przenosi się pomiędzy rozdziałami kwotę 24.600,00 zł zabezpieczając potrzeby związane z 

bieżącym utrzymaniem urzędu i mieniem gminy - 19.955,00 zł: r.70005 - kwota 8.755,00 zł na 

usługi związane z utrzymaniem i naprawami bieżącymi budynków stanowiących mienie gminy 

i kwota 1.500,00 zł z opłatą za dzierżawę na podstawie planowanej do zawarcia umowy z Nad-

leśnictwem Rajgród, r. 75011 - kwota 6.800,00 zł na uzupełnienie planu na wynagrodzenia, r. 

75023 - kwota 2.000,00 zł na zakup materiałów biurowych, r. 75095 - kwota 900,00 zł na zakup 

kalendarzy dla sołtysów oraz 4.645,00 zł na zadanie wymienione w 5.1.a. 

Przewodniczący Rady poprosił o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Radny Nietupski zapytał, czy przewidziany jest zakup kalendarzy na 2025 rok również radnym.  

Skarbnik odpowiedziała, iż pieniądze na zakup kalendarzy dla radnych są zabezpieczone. 

Radny Nietupski zapytał o zmiany do budżetu w punkcie 5. W planie finansowym wydatków 

UM w Rajgrodzie: 1) aktualizuje się zadania inwestycyjne: a) wprowadza się zadanie: "Budowa 

wraz z przebudową miejskiej infrastruktury drogowej" o wartości 45.732,00 zł. Wykonanie 

programu funkcjonalno użytkowego przebudowy ul. Okoniówek w Rajgrodzie. Zapytał, czy 

tam będzie powstawała droga, czy dotyczy to drogi ul. Kolonia Prawa.  

Skarbnik poinformowała iż tą kwestię wyjaśniała już na komisjach. Skarbnik wyjaśniła, iż w 

budżecie w 2024 roku było zaplanowane zadanie budowa wraz z przebudową miejskiej infra-

struktury drogowej. Na ww. zadanie była określona kwota. Przypomniała, iż był ogłoszony 

przetarg. Po przetargu okazało się, iż oferty są złożone na dużo większe kwoty niż planowano 

w budżecie. W związku z tym, gmina wystąpiła do Ministerstwa Finansów o zmianę zakresu 

robót. Na ostatniej sesji wprowadzono okrojone nowe zadanie. Pani Kimszal wyjaśniła, iż po-
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nieważ jest nowym skarbnikiem, wyszło między Skarbnikiem a Referatem Inwestycji i Roz-

woju UM w Rajgrodzie nieporozumienie i zostało usunięte całe zadanie. Natomiast część kro-

ków zostało podjętych wcześniej – wykonanie PFU na rozszerzone zadanie, dlatego ta kwota 

musi zostać w budżecie. Skarbnik wyjaśniła, iż Kolonia Prawa to jedno zadanie, natomiast ul. 

Okoniówek to drugie. Skarbnik dodała, iż są zaplanowane dwa zadania. Wyjaśniła, iż gmina w 

2025 roku będzie wykonywała okrojone zadanie – Kolonię Prawą. Natomiast PFU zostanie na 

to co już zostało wykonane. Dodała, iż gmina może będzie aplikować o kolejne środki aby dalej 

kontynuować tą inwestycję.  

Przewodniczący Rady – Jarosław Matysiewicz zapytał ile jest ważne PFU. 

Zastępca Burmistrza – Beata Kotarska wyjaśniła, iż nie ma okresu ważności.  

Przewodniczący nie stwierdził więcej pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym Uchwałę  

Nr IX/62/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 3 grudnia 2024 roku w sprawie zmian w 

budżecie gminy Rajgród na rok 2024.  

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie przyjęła większością głosów,  

z jednym głosem wstrzymującym Uchwałę Nr IX/62/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia  

3 grudnia 2024 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na rok 2024. 

 

Ad. 4. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 13:20 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

zamknął obrady IX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie zwołanej w trybie nadzwyczajnym.  

O zabranie głosu poprosiła Joanna Hader – Kierownik OPS w Rajgrodzie. Przewodniczący 

zaznaczył, iż zamknął obrady sesji. Dodał, iż kierownik może zabrać głos poza obradami sesji.  

Protokołowała 

Natalia Pogorzelska 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jarosław Matysiewicz 

 


